

INTERPELLATION
2019-05-07

Interpellation av Gabriel Kroon SD om Sveriges högsta landstingskatt

En attraktiv region för människor att bo i och för företag att verka inom präglas av minimerat regelkrångel, effektiv byråkrati och en landstingskatt som främjar företagsamhet.

Alliansen, numera tillsammans med Miljöpartiet, har styrt Region Stockholm sedan 2006. Under denna tid har vi i Region Stockholm, Sverige och resten av världen upplevt en finanskris och eurokris, som påverkade den svenska ekonomin och därmed våra regionala skatteintäkter. Efter finanskrisen 2008 har vi i Region Stockholm såväl som i Sverige befunnit oss i en positiv och numera högkonjunktur, vilket inte minst kan noteras vid regionens egna redovisningar där utfallet har överstigit prognos sett till skatteintäkterna.

Skattekraften per invånare för region Stockholm är hög, närmare 254 000 kronor under 2019, vilket kan jämföras med Uppland som har det näst godaste skatteunderlaget i Sverige, 215 000 kronor, eller Region Västra Götaland som i likhet har ett underlag om 214 000 kronor per invånare – det vill säga 40 000 kronor mindre än Region Stockholm.

Region Stockholm avnjuter det goda skatteunderlaget tack vare vår position som nationell huvudstad och nordisk knypunkt, med myndigheter, riksdag och företagsetableringar.

Trots de goda demografiska, geografiska och inte minst ekonomiska förutsättningarna så har Region Stockholm i dag en av Sveriges högsta landstingskatter, 12,08 procent. Som jämförelse ligger landstingskatten i Region Uppsala på 11,71 procent och i Region Västra Götaland på 11,48 procent – alltså väsentligt lägre än i Stockholm.

I kombination med en rekordhög landstingskatt så varnar nu SKL för ett försämrat skatteunderlag för kommunsektorn vilket kommer att förvärras vid en global nedgång i världsekonomin. SKL har flaggat för att utökade statsbidrag kommer att behövas för att upprätthålla den nuvarande välfärden utan att höja den kommunala skatten.

INTERPELLATION
2019-05-07



Med bakgrund av ovanstående:

- Kan ni tänka er att sänka landstingskatten under mandatperioden?
- Kommer Region Stockholm klara en framtida konjunktur nedgång utan att höja landstingskatten?

Gabriel Kroon
SD

A handwritten signature in black ink, consisting of several fluid, overlapping strokes that form a stylized representation of the name Gabriel Kroon.